Mais peu à peu les craintes de Pierre d'Ailly se dissipèrent et, en 1412, le chapitre de Groenendaal, composé d'abord des quatre premiers des couvents cités plus haut, et qui, en 1410, s'était augmenté de la maison de Notre-Dame de Bethléem, aux portes de Louvain, et de celle du Val-Sainte-Barbe (*Barberendael*), à Tirlemont, se soumit complètement au chapitre de Windesheim, grâce à de nombreux efforts tentés par le prieur Zelle. C'est ce que raconte dans les termes suivants le chroniqueur Oshuys :

Tempore hujus quinti prioris hec domus Rubeevallis capitulo de Windesem se submisit, Sciendum igitur quod anno Domini 1409 prefuit cenobio Viridis Vallis quidam venerabilis prior nomine Henricus Zelle, de Herentals, qui prepositus dieti cenobii, artium magister Parisiensis et sacerdos (fuit) priusquam ad regularem ordinem transmigaret. Hic pater venerabilis et vir doctus a reverendissimo patre domino ac magistro Petro de Alliaco, Cameracensi episcopo, missus est ad universitatem Parisiensem, pro consultatione doctorum habenda super institutionem capituli generalis quorundam monasteriorum regularium in Brabantia situatorum. Quo reverso, idem prefatus dominus Petrus, utpotè episcopus Cameracensis, instituit generale capitulum cum annua visitatione in monasterio Viridi Vallis, annis singulis observanda.

Undè tune temporis viguerunt in Brabantia quatuor specalia monasteria, videlicet Viridis Vallis, Rubee Vallis, Septem Fontium et Korssendone, in disciplina regulari sub eura episcopi Cameracensis in una fraternitate colligata et sub uno capitulo congregata, quod in monasterio Viridis Vallis tamquam antiquiori, celebrabatur. Similiter in Germania eo tempore canonici regulares capitulum per se adunabant in Nueya. Sed et in Alemania omnes domus que originem traxerunt ex Viridi Vallo etiam privatum capitulum agebant in Windechem, utpotè in domo seniori illarum domorum. Que quidem domus regularium que fundate et promote sunt sollicitudine magistri Gerardi cognomine Magni, non est presenti propositi. Erat enim quidam prior in Viridi Valle, nomine Johannis Ruysbroee, vir magne sanetitatis, qui famosissimus existens in hiis que religionis sunt, visitatus fuit a dicto magistro Gerardo, qui ejus sancte vite exemplo, doctrina et exhortatione sic inflamatus fuit ut dictarum domorum regularium quodammodo fundator fierit. Et pro tanto (?) dicitur originem habuisse ex Viridi Valle.

Nostri igitur patres sie sub observantia regulari vivebant

subjecti capitulo Viridis Vallis. Et anno Domini M° CCCC° decimo monasterium Beate Marie in Bethleem, una cum monasterio Vallis Sancte Barbare in Thenis colligatum et incorporatum fuit huic capitulo generali Viridis Vallis. Plurimis annis sic viventibus, finaliter hoc capitulum Viridis Vallis, una cum subjectis sibi monasteriis Brabantie, capitulo de Windesem se subdixit et univit, procurante in Viridi Valle patre Henrico Zelle, ultimo preposito et priore primo. Nam predictus pater Johannes Ruysbroeck, primus quidem prior dieitur, sed non erat prelatus, eoque super se prepositum habuit. In unionem autem capitulo nostri generalis de Viridi Valle cum capitulo de Windesem prepositura Viridis Vallis in prioratu mutata est. Illic est igitur modus quo generaliter loquendo domus nostra capitulo de Windesem unita est, anno scilicet Domini M° CCCC° duodecimo.